
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   386    del registro 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   

Mobilità compensativa tra il Sig. Fabrizio D'Amico, Operatore Socio Sanitario a tempo 
indeterminato presso la Fondazione IRCCS Istituto Na zionale dei Tumori di Milano e la Sig.ra 
Paola Nicolina, Operatore Socio Sanitario a tempo inde terminato presso questo Istituto. 
Concessione nulla osta. 

 

 
L’anno 2013, il giorno  TREDICI  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012. 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso che il Sig. Fabrizio D'Amico, Operatore Socio Sanitario, categoria Bs0, con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato presso la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori di Milano con nota del 20.11.2012 
acquisita agli atti di questo Istituto al n. prot  18590 e la Sig. Paola Nicolina, in servizio nello stesso profilo 
professionale presso questo Istituto, con nota del 20.11.2012 acquisita agli atti al n. prot 18591, hanno proposto 
istanza di mobilità compensativa; 
  
 Visti: 
�  l'art. 21, comma 5, del CCNL 19.04.2004 del personale del Comparto del SSN  secondo il quale nell'ambito 

della disciplina di cui all'art. 19 del CCNL integrativo del 02.09.2001, è tuttora consentita, all'interno del 
comparto, la mobilità per compensazione, fra i dipendenti di corrispondente categoria, livello economico e 
profilo professionale, previo consenso delle Aziende interessate; 

� l'art. 4 comma 1 della L.R. n. 20/2005 che recita testualmente “la normativa regionale riguardante mobilità, 
divieti e limiti alle assunzioni non si applica alle procedure di mobilità di compensazione che sono sempre e in 
ogni caso consentite, fatta eccezione per i direttori di struttura complessa”; 

� l'art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.e i. che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse; 

 
 Preso atto  della nota del 30.11.2012 prot. n. 0015759 acquisita agli atti di questo Istituto con prot. n. 19717 
del 05.12.2012 con cui la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Tumori di Milano comunica l'assenso alla mobilità in 
oggetto; 
  
 Considerato che la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori di Milano, in data 19.07.2013 tramite 
posta certificata ha dato riscontro alle informazioni richieste da questo Istituto con nota prot. n. 13572 del 17.07.2013 
relativamente al Sig. Fabrizio D'Amico, necessarie per procedere alla formalizzazione della mobilità compensativa; 
 
 Considerato , altresì che, con nota prot. n. 13837 del 23.07.2013 la Direzione Strategica di questo Istituto ha 
comunicato che è in corso di adozione il provvedimento di concessione del nulla osta; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



 Precisato  che il Sig Fabrizio D'Amico e la Sig.ra Paola Nicolina all'atto del trasferimento dovranno aver 
usufruito di tutto il congedo ordinario maturato nelle rispettive Aziende di provenienza; 
 
 Dato atto , altresì, che il trasferimento in oggetto, trattandosi di mobilità compensativa, non comporta maggiori 
oneri a carico dell'Ente; 
 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e  del Direttore Scientifico  
 
 

D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di: 
 

- autorizzare, ai sensi dell'art. 21, comma 5 del CCNL 19.04.2004 per il personale del comparto, la mobilità 
presso la Fondazione Istituto Nazionale Tumori di Milano della dipendente di questo Istituto Sig.ra Paola 
Nicolina, nata a Lamezia Terme il 30.05.1972, Operatore Socio Sanitario con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, a compensazione con il Sig. Fabrizio D'Amico, nato a Pfaeffikon il 14.03.1975, Operatore 
Socio Sanitario con rapporto di lavoro a tempo indeterminato della Fondazione IRCCS Istituto Nazionale 
Tumori di Milano; 

 
- dare atto che il trasferimento in oggetto, trattandosi di mobilità compensativa, non comporta maggiori oneri a 

carico dell'Ente; 
 

- trasmettere copia del presente provvedimento alla Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori di Milano 
e agli interessati per i successivi adempimenti di competenza; 

 
- rinviare ad un successivo provvedimento la definizione della data dell'effettivo trasferimento dei predetti 

dipendenti. 
  

 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
Collaboratore Amministrativo Prof.le 
f.to:  Dr.ssa Maria Addante 
 
 

IL DIRIGENTE AGRU ad interim 
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    17.09.2013 al   in corso  
 
Bari,   17.09.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


